

شهید اردشیر شجاعی

تاریخ تولد : ۱۳۴۱/۱۰/۱، تهران

رشته تحصیلی : فیزیک کاربردی، ورودی ۱۳۶۲

تاریخ شهادت : ۱۳۶۷/۳/۲۱، ارتفاعات خرمال

ارامگاه : کرج، خیابان حصارک، امامزاده محمد، شهدای نمونه

نام پدر: اسماعیل

شغل شهید: دانشجو - معلم

محل کار: یکی از مدارس جنوب تهران

نحوه شهادت: بمباران شیمیایی

مدت حضور در جبهه: یک بار به مدت یک ماه

دفعات اعزام: یک بار

تاریخ آخرین اعزام: ۶۷/۲/۲۰

ارگان اعزام کننده: بسیج دانشجویی

خلاصه‌ای از زندگی شهید اردشیر شجاعی

شهید اردشیر شجاعی فرزند اول خانواده بود. او در یک خانواده متوسط و مذهبی دریکی از محله‌های قدیمی تهران چشم به جهان گشود. او از کودکی شخصی آرام و ساکت بود و نسبت به هم سن و سالان خود از نظر فکری و رفتاری برتری‌های بسیار داشت که کاملاً به چشم می‌خورد. شهید از همان کودکی به گونه‌ای رفتاری کرد که همه به او احترام می‌گذاشتند و به پدر و مادر خود احترام خاصی می‌گذاشت و علاقه بسیاری به مادرش داشت. شهید شجاعی از دوران کودکی در کارهای خانه یار و یاور مادرش بود. پنج ساله بود که مادرش او را درآمدگی ثبت نام می‌کند. هنوز چندروزی بیشتر به آن‌جا نرفته بود که از طرف آمدگی به خانه شهید مراجعه کردند و گفتند که شهید دارای استعدادی بالاتر از آن برخوردار است که به آمدگی بیاید و بهتر است که او به کلاس اول دبستان برود و دوران ابتدائی را شروع کند. شهید شجاعی با نمرات

عالی دوران ابتدائی را پشت سر گذاشت و حتی جوایزی در سطح منطقه دریافت نمود و دوران راهنمایی را هم شروع کرد. شهید در سن نوجوانی که رسید کار و تلاش خود را در بیرون از چهارچوب مدرسه و در جامعه آغاز کرد. او در فصل تابستان که فصل گردش و تفریح جوانان است به کار می پرداخت تا خرج تحصیل خود و پولی برای خرید کتابهای مختلف پس انداز کند. شهید شجاعی درخشش تحصیلی خود را در دوران دبیرستان آن هم در یکی از دبیرستانهای نمونه تهران به نام مدرسه آذر پسران در رشته ریاضی فیزیک بهتر مشخص کرد و علاوه بر تحصیل جزء دانش آموزان مذهبی و پیرو خط رهبر و در انجمن اسلامی در مدرسه فعالیت می کرد. شهید شجاعی با معدل ۱۸/۹۸ از دبیرستان فارغ التحصیل شد و با قبول شدن در آزمون سراسری دانشگاه موفق به دریافت مدرک فوق دیپلم شد و به عنوان یک دانشجوی ممتاز در دانشگاه شناخته شده بود. با دریافت این مدرک به شغل معلمی در یکی از مدارس جنوب تهران پرداخت. شهید با ادامه تحصیل در دانشگاه توانست بورس خارج کشور به کشورهای فرانسه و کانادا را بگیرد اما از کشور خارج نشد. در همین ایران ادامه تحصیل داد. شهید در سال ۶۷ به جبهه کرمانشاه اعزام شد و در حالی که از بسیجیها در حال گرفتن امتحانات بود در ارتفاعات خرمال توسط مزدوران عراقی مورد حمله شیمیایی قرار گرفت و به درجه رفیع شهادت رسید.

روحش شاد

۱- نکات برجسته در زندگی شهید:

الف) فعالیت های مهم عبادی و معنوی:

بسیار دل سوز برای شاگردانش و دیگر امت بود. علاوه بر علوم دانشگاهی علوم حوزوی را مورد مطالعه قرار می داد هرگز واجبات را ترک نمی کرد. شاگردانش را از همه نظر چه اخلاق و چه در درس و آموزش قرآن به آن ها ممتاز می کرد.

ب) فعالیت های مهم سیاسی و اجتماعی:

در تظاهراتها و مبارزات انقلابی شرکت می کرد و نقش به سزایی داشته . در سن نوجوانی به همراه افراد کمیته و دیگر افراد انقلابی به حراست از خیابانها می پرداخته تا افراد ضدانقلاب مردم را مورد حمله قرار ندهند - فعالیت در نیروی انتظامی مسجد و شرکت در حوزه های اخذ رأی.

ج) فعالیت های مهم علمی ، فرهنگی و هنری:

در امتحانات خارج کشور شرکت کرده و بورس اعزام را از دولت دریافت نمود. شرکت در سمینارهای فیزیک در داخل کشور - شرکت در جلسات دانشگاه.

د) ویژگی های بارز اخلاقی (با ارائه نمونه رفتاری):

از نظر فکری و رفتاری برتری‌های بسیار داشت - نسبت به هم سن و سالان خود که همواره به چشم می‌خورد به پدر و مادرش احترام خاصی می‌گذاشت و بسیار متواضع و فروتن رفتار می‌نمود.

۲- فرازهایی از وصیت‌نامه:

شهید دارای وصیت‌نامهٔ مکتوب نمی‌باشد اما همیشه خانواده و شاگردانش را به آموختن علم تشویق می‌کرده و همیشه از خواهرانش می‌خواست که با حفظ حجابشان اسلام را پاینده‌تر کنند و همیشه زینب‌گونه زندگی کنند.

۳- خاطرات والدین/همسر/فرزند/دوست/هم‌رزم:

نقل از مادر شهید: شهید دوستی داشت به نام مهران که این نوجوان از کودکی دچار فلج اطفال شده بود و فلجی او مادرزاد بوده. شهید شجاعی هر روز موقع رفتن و برگشتن با این کودک فلج به مدرسه می‌رفته و به او کمک می‌کرده و کتاب‌های او را به خانه می‌برد و همیشه در حال کمک‌کردن به این دوست خود بود. چه در زمستان و چه در تابستان بیشتر وقت خود را صرف کمک و یاری کردن به این دوستش بود.

پیام شهید: وقت خود را صرف در علم‌اندوزی، آموختن قرآن کریم نمائید.